
 

 
 
 

 

 

 

 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 

 

 

 

 

1. Одлука за надоместок на трошоци за избори на организаторите на 

изборната кампања за локални избори 2005 за градоначалник и 

членови на Советот на општина Охрид 

 

 

2 

2. Одлука за формирање Партиципативно тело за обезбедување 

стручност и јавност во просторното и урбанистичкото планирање 
 

4 

3. Одлука за определување работно време на угостителските објекти 5 

4. Одлука за утврдување на висината на надоместокот за добивање 

лиценца за вршење угостителска дејност 
 

7 

5. Одлуки за усвојување на годишните програми за работа на 

средните училишта во општина Охрид 
 

8 

6. Одлуки за усвојување на годишните програми за работа на 

основните училишта во општина Охрид 
 

10 

7. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 

од 25 ученици во основните училишта во општина Охрид 
 

17 

8. Заклучок за прифаќање на информацијата за состојбите и 

функционалноста на училишната мрежа во основното образование 

на општина Охрид 

 

 

21 

9. Одлука за општински превоз на патници во општина Охрид 22 

10. Заклучок за прифаќање на информацијата за средствата од наплата 

на паркинг просторот со кој стопанисуваше ЈП „Охридски 

Комуналец„ и остварените средства од службата „пајак„ 

 

 

30 

11. Заклучок за прифаќање на информацијата за стопанисување со 

спортските објекти “Билјанини извори„ 
 

31 

12. Одлука за пристапување кон донесување на Статут на општина 

Охрид 
 

32 

13.  Заклучоци 33 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

О Х Р И Д 

17.10.2005 

БРОЈ  9  ГОДИНА 40 
 

 



17.10.2005                    „Службен гласник„   број 9                       страна  2 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИ ЗА ИЗБОРИ  

НА ОРГАНИЗАТОРИТЕ НА ИЗБОРНАТА КАМПАЊА ЗА ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2005  

ЗА ГРАДОНАЧАЛНИК И ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за надоместок на трошоци за избори на 

организаторите на изборната кампања за локални избори 2005 за градоначалник и 

членови на Советот на општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 12.10.2005 година. 

 

 

Број 08-2488                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа на член 48 од Законот за локални избори (*Сл.весник на РМ*  

бр.5/02) и член 42 став 1 точка 15 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на 12.10.2005 година, ја донесе следната 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИ ЗА ИЗБОРИ НА ОРГАНИЗАТОРИТЕ НА  

ИЗБОРНАТА КАМПАЊА ЗА ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2005 ЗА  

ГРАДОНАЧАЛНИК И ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

 

Член 1 

 Организаторите на изборната кампања чии кандидати се избрани за членови на 

Советот и градоначалник имаат право на надомест за изборни трошоци во износ од 

15,00 денари за секој добиен глас. 

Член 2 

 Надоместокот на трошоците за избор ќе се исплати од Буџетот на општина 

Охрид. 

Член 3 

 Согласно добиените гласови за избор на членови на Советот на општина Охрид 

и градоначалник средствата се распоредуваат на следните организатори на изборната 

кампања /политички партии/. 

 

1. За избор на членови на Совет на општина Охрид 

 - ДПА - ПДП    1102 гласови   16.530,00 денари 

 - Демократска алтернатива  1514 гласови   22.710,00 денари 

 - Група избирачи - Петре  

               Петрески Калимеро  1772 гласови   26.580,00 денари 



17.10.2005                    „Службен гласник„   број 9                       страна  3 

  

 

 - Лига за демократија  1268 гласови   19.020,00 денари 

 - ВМРО - Народна   6002 гласови   90.030,00 денари 

 - СДСМ со коалиција  9345 гласови            140.175,00 денари 

 - ДУИ     1734 гласови   26.010,00 денари 

 - ВМРО-ДПМНЕ со коалиција 5093 гласови   76.395,00 денари 

 

2. За градоначалник 

 

 - СДСМ со коалиција           16787 гласови            251.805,00 денари 

 

 

Член 4 

 Кога подносител на листата на избраните членови на Советот односно 

градоначалник се две или повеќе политички партии, средствата меѓу нив се делат на 

еднакви делови освен ако поинаку не се договориле. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

Број   07- 2488/2                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА  

ПАРТИЦИПАТИВНО ТЕЛО ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СТРУЧНОСТ И  

ЈАВНОСТ ВО ПРОСТОРНОТО И УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ  

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за формирање Партиципативно тело за 

обезбедување стручност и јавност во просторното и урбанистичкото планирање, што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година. 

 

 

Број 08-24                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ*  

бр.5/02) и член 42 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* 

бр.6/03) и член 17 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(*Сл.весник на РМ* бр.51/05), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

12.10.2005 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРТИЦИПАТИВНО ТЕЛО ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  

СТРУЧНОСТ И ЈАВНОСТ ВО ПРОСТОРНОТО И УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ  

 

Член 1 

 Советот на општина Охрид формира Партиципативно тело за обезбедување 

стручност и јавност во просторното и урбанистичкото планирање. 

 

Член 2 

 Партиципативното тело ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на 

граѓаните и правните лица, ги следи состојбите во планирањето преку давање 

иницијативи, насоки и сугестии за изготвување плански решенија во општина Охрид. 

 

Член 3 

 За членови во Партиципативното тело се избираат: 

 - Недим Положани, претставник од Советот на општина Охрид; 

 - диа Живко Митаноски, стручно лице од општинската администрација; 

 - диа Димитар Зарчев, стручно лице од областа на урбанистичкото планирање; 

 - проф.д-р Сашо Коруноски, претставник од Здружение на граѓани „Лихнидос„; 

 - диа Тања Паскали-Бунташеска, претставник од Завод и Музеј Охрид; 

 - дипл.шум.инг.Андон Бојаџи,претставник од Национален парк „Галичица„Охрид 

 - д-р Зоран Спиркоски, претставник од Хидробиолошки завод Охрид 

 - Никола Миленкоски, претставник од Еколошко друштво „Грашница„ Охрид и 

 - дипл.град.инг. Илат Ибраим, претставник од ДОО „Урбан„ Охрид 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/3                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 43 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 12.10.2005 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 Се обврзува општинската администрација да ги свика членовите на 

Партиципативното тело на прв состанок на кој ќе се предложи деловник со кој ќе се 
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утврдат организацијата, седиштето, бројот на членовите и начинот на нивно 

предлагање, права и обврски и сл. за успешно функционирање на истото. 

 Партиципативното тело ќе почне да ги врши своите функции по добивање 

согласност на деловникот од страна на Советот на општина Охрид. 

 

 

Број   07- 2488/3                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ  

РАБОТНО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ  

 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување работно време на 

угостителските објекти, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 12.10.2005 година. 

 

 

Број 08-2488/4                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 Врз основа на член 23 став 1 од Законот за угостителска дејност (*Сл.весник на 

РМ* бр.62/04), член 22 и 36 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ*  

бр.5/02) и член 16 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ РАБОТНО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИ ОБЈЕКТИ 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се определува работното време на: 

 - угостителски објекти за сместување (хотели, мотели, пансиони, туристички 

населби, ноќевалишта, одморалишта и кампови) можат да работат од 00 часот до 24 

часот, а угостителските објекти за исхрана кои се во состав на објектите за сместување 

по 24 часот можат да даваат само угостителски услуги за брза храна; 

 - угостителските објекти за исхрана без оглед на видот кои претставуваат една 

градежна целина лоцирани на граничните премини, аеродроми, можат да работат од 00 

часот до 24 часот; 
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 - угостителските објекти за исхрана без оглед на видот на угостителските услуги 

можат да работат од 07 часот до 24 часот; 

 - угостителските објекти за исхрана без оглед на видот на угостителските услуги 

во деновите петок и сабота спроти празнични денови и празнични денови, како и во 

периодот од 1 јуни до 31 август и во периодот од 25 декември до 15 февруари можат да 

работат од 07 часот до 01 часот наредниот ден, а на 31 декември, 1 и 2 јануари до 03 

часот наредниот ден; 

 - угостителските објекти, ноќен бар и кабаре можат да работат од 20 часот до 04 

часот во деновите петок и сабота, спроти празнични денови и празнични денови, како и 

во периодот од 1 јуни до 31 август и во периодот од 25 декември до 15 февруари можат 

да работат од 20 часот до 05 часот наредниот ден, а на 31 декември, 1 и 2 јануари до 06 

часот наредниот ден; 

 - угостителски објекти дискоклуб и дискоклуб на отворен простор може да 

работи од 19 часот до 04 часот наредниот ден, во деновите петок и сабота, спроти 

празнични денови и празнични денови, како и во периодот од 1 јуни до 31 август и во 

периодот од 25 декември до 15 февруари можат да работат од 19 часот до 05 часот 

наредниот ден, а на 31 декември, 1 и 2 јануари до 06 часот наредниот ден. 

 

Член 2 

 Угостителот самостојно го определува работното време на угостителскиот 

објект согласно член 1 од оваа одлука, според своите деловни интереси, 

карактеристиките на подрачјето во кое се врши угостителската дејност и потребите на 

корисниците на услугите. 

Член 3 

 Со стапување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

продолжување на работното време на угостителските објекти број 07-1055/19 од 

29.07.2005 година. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/5                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ДОБИВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА  

ВРШЕЊЕ УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ  
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 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за 

добивање лиценца за вршење угостителска дејност, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година. 

 

 

Број 08-2488/5                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

 Врз основа на член 22 и 36 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на 

РМ*  бр.5/02) член16 и 42 од Статутот на општина Охрид и член 89 од Законот за 

средно образование (*Сл.весник на РМ* бр.44/95) и член 21 од Законот за угостителска 

дејност (*Сл.весник на РМ* бр.62/04), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  

ДОБИВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ  

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот за добивање лиценца за 

вршење угостителска дејност во ноќен бар, кабаре, дискоклуб и дискоклуб на отворен 

простор. 

 

Член 2 

 Висината на надоместокот за добивање лиценца за: 

 - кабаре - износ од 4000 евра во денарска противвредност; 

 - ноќен бар - износ од 4000 евра во денарска противвредност; 

 - дискоклуб и дискоклуб на отворен простор износ од 7500 евра во денарска 

противвредност.  

 

Член 3 

 Надоместокот од член 2 на оваа одлука угостителите се должни да го уплатат 

50% на сметка на Општината, а 50% се уплатува во Буџетот на Република Македонија. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

Број   07- 2488/5                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНИТЕ  ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОХРИД 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишните програми за  работа  

на  средните училишта  во општина  Охрид , што ја донесе Советот на  општина Охрид  

на  седницата   одржана  на  12.10.2005  година .        

 

 

Број 08-2488/6                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р  

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за средно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03 и 67/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

УСО „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на УСО „Св.Климент Охридски„ 

Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на УСО 

„Св.Климент Охрид„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

Број   07- 2488/6                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за средно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03 и 67/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на ЕМУЦ „Св.Наум Охридски„ 

Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на ЕМУЦ 

„Св.Наум Охридски„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/6                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за средно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03 и 67/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ДУТУ „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на ДУТУ „Ванчо Питошески„ Охрид 

во учебната 2005/2006 година. 
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Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на ДУТУ „Ванчо 

Питошески„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/6                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

  

 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНИТЕ  ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОХРИД 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишните програми за  работа  

на  основните училишта  во општина  Охрид , што ја донесе Советот на  општина 

Охрид  на  седницата   одржана  на  12.10.2005  година .      

  

 

Број 08-2488/7                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „ХРИСТО УЗУНОВ„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Христо 

Узунов„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 
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Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Христо Узунов„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Григор 

Прличев„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Григор Прличев„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Св.Климент 

Охридски„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Св.Климент Охридски„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Братство-

единство„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Братство-единство„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „КОЧО РАЦИН„ ОХРИД ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Кочо 

Рацин„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Кочо Рацин„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ„ С.ЛЕСКОЕЦ ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Ванчо 

Николески„ с.Лескоец во учебната 2005/2006 година. 



17.10.2005                    „Службен гласник„   број 9                       страна  14 

 

 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Ванчо Николески„ с.Лескоец во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ„ С.ПЕШТАНИ ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Св.Наум 

Охридски„ с.Пештани во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Св.Наум Охридски„ с.Пештани во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „ЖИВКО ЧИНГО„ С.ВЕЛГОШТИ ВО  

УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 
 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното училиште „Живко 

Чинго„ с.Велгошти во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

училиште „Живко Чинго„ с.Велгошти во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и врз основа на член 42 став 1 точка 6 од Статутот на 

општина Охрид и член 89 од Законот за основно образование (*Сл.весник на РМ* 

бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот за основно образование (*Сл.весник 

на РМ* бр.24/96, 34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/03, 42/03 и 63/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОСНОВНОТО МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ „МЕТОДИ ПАТЧЕВ„ ОХРИД  

ВО УЧЕБНАТА 2005/2006 ГОДИНА 

 

Член 1 

 Се усвојува годишната програма за работа на Основното музичко училиште 

„Методи Патчев„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 
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Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е годишната програма за работа на Основното 

музичко училиште „Методи Патчев„ Охрид во учебната 2005/2006 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

Број   07- 2488/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  

 

 

 

 

 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ  

ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 

помалку од 25 ученици  во општина  Охрид , што ја донесе Советот на  општина Охрид  

на  седницата   одржана  на  12.10.2005  година .        

 

 

 

Број 08-2488/8                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 33 и 34 од Законот за основно образование (*Сл.весник на 

РМ* бр.44/95) и измените и дополнувањата на Законот (*Сл.весник на РМ* бр.24/96, 

34/96, 35/97, 82/97, 29/02, 40/02, 42/02 и 63/04) и член 42 став 1 точка 4 од Статутот на 

општина Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, ја донесе следната 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ  

СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  

ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се дава согласност за формирање /чисти/ паралелки од 1-во до 8-

мо одделение со помалку од 25 ученици за учебната 2005/2006 година во следните 

училишта: 

 

1. ЦОУ „Григор Прличев„ - Централно  1-во одделение 5 паралелки  

    ПУ Рача      1-во одделение 1 паралелка 

       2-ро одделение 1 паралелка 

       3-то одделение 1 паралелка 

       4-то одделение 1 паралелка 

       5-то одделение 1 паралелка 

       6-то одделение 1 паралелка 

       7-мо одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 1 паралелка 

 

2. ЦОУ „Св.Климент Охридски„ - Охрид  1-во одделение 2 паралелки  

    Централно      2-ро одделение 2 паралелки 

       3-то одделение 2 паралелки 

       4-то одделение 2 паралелки 

       5-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 

       7-мо одделение 2 паралелки 

       8-мо одделение 3 паралелки 

   

     ПУ Далјан      1-во одделение 1 паралелка  

          2-ро одделение 1 паралелка 

       3-то одделение 1 паралелка 

       4-то одделение 1 паралелка 

 

     ПУ Требеништа     5-то одделение 1 паралелка 

       6-то одделение 1 паралелка 

       7-мо одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 1 паралелка 

 

     ПУ Мешеишта     5-то одделение 1 паралелка 

       6-то одделение 1 паралелка 

       7-мо одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 1 паралелка 

 

 

3. ЦОУ „Братство-единство„ - Охрид  1-во одделение 2 паралелки  

    Македонски јазик-Крст-џамија   2-ро одделение 1 паралелка 

       4-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 
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       7-мо одделение 1 паралелка 

  

 

         

     Македонски јазик-Кошишта   1-во одделение 2 паралелки  

          2-ро одделение 2 паралелки 

       3-то одделение 2 паралелки 

       4-то одделение 2 паралелки 

       5-то одделение 2 паралелки 

      

    Албански јазик-Кошишта   1-во одделение 2 паралелки  

          2-ро одделение 2 паралелки 

       3-то одделение 2 паралелки 

       4-то одделение 2 паралелки 

       5-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 

       7-мо одделение 3 паралелки 

       8-мо одделение 2 паралелки 

 

    Турски јазик-Крст џамија    3-то одделение 1 паралелка 

       5-то одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 2 паралелки 

 

 

    Турски јазик-Кошишта    4-то одделение 1 паралелка 

       1-во одделение 1 паралелка 

 

 

4. ЦОУ „Кочо Рацин„ - Охрид   1-во одделение 2 паралелки  

    Централно      2-ро одделение 2 паралелки 

       3-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 

       7-мо одделение 2 паралелки 

       8-мо одделение 2 паралелки 

 

    ПУ Долно Лакочереј    1-во одделение 1 паралелка  

       3-то одделение 1 паралелка 

       5-то одделение 1 паралелка 

       6-то одделение 1 паралелка 

       7-мо одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 1 паралелка 

 

 

5. ЦОУ „Св.Наум Охридски„ -Пештани  1-во одделение 1 паралелка  

          2-ро одделение 1 паралелка 

       3-то одделение 1 паралелка 

       4-то одделение 1 паралелка 

       5-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 

       7-мо одделение 2 паралелки 

       8-мо одделение 2 паралелки 
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6. ЦОУ „Живко Чинго„ -с.Велгошти  1-во одделение 1 паралелка  

          2-ро одделение 1 паралелка 

       3-то одделение 2 паралелки 

       4-то одделение 2 паралелки 

       5-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 

       7-мо одделение 2 паралелки 

       8-мо одделение 2 паралелки 

 

 

7. ЦОУ „Ванчо Николески„ -с.Лескоец  1-во одделение 2 паралелки  

          2-ро одделение 2 паралелки 

       3-то одделение 2 паралелки 

       4-то одделение 2 паралелки 

       5-то одделение 2 паралелки 

       6-то одделение 2 паралелки 

       7-мо одделение 2 паралелки 

       8-мо одделение 2 паралелки 

 

     ПУ Косел      5-то одделение 1 паралелка 

       6-то одделение 1 паралелка 

       7-мо одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 1 паралелка 

 

     ПУ Куратица     5-то одделение 1 паралелка 

       6-то одделение 1 паралелка 

       7-мо одделение 1 паралелка 

       8-мо одделение 1 паралелка 

 

 

Член 2 

 Како комбинирани паралелки со помалку од 25 ученици од 1-во до 8-мо 

одделение во учебната 2005/2006 година ќе работат следните 

 

 

1. ЦОУ „Св.Климент Охридски„ Охрид 

    ПУ Требеништа    1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Волино     1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Оровник    1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Мешеишта    1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Горенци 

    Македонски наставен јазик  1-во, 2-ро,  

      3-то и 4-то одделение 1 паралелка 
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    Албански наставен јазик   1-во, 2-ро,  

      3-то и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    Паралелки за деца со 

    посебни потреби    1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

      5-то и 6-то одделение 1 паралелка 

 

    Детска болница    7-мо и 8-мо одделение 1 паралелка 

 

 

2. ЦОУ „Кочо Рацин„ Охрид 

    ПУ Долно Лакочереј   2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

 

3. ЦОУ „Св.Наум Охридски„ с.Пештани 

    ПУ Коњско    1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Елшани    1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Трпејца    1-во, 2-ро, 

      3-то и 4-то одделение 1 паралелка 

 

 

 

4. ЦОУ „Ванчо Николески„ с.Лескоец 

    ПУ Косел     1-во и 3-то одделение 1 паралелка 

      2-ро и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Куратица    1-во, 2-ро, 

      3-то и 4-то одделение 1 паралелка 

 

    ПУ Вапила     1-во, 2-ро, 

      3-то и 4-то одделение 1 паралелка 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/8                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА  

ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА СОСТОЈБИТЕ И ФУНКЦИОНАЛНОСТА  

НА  УЧИЛИШНАТА МРЕЖА ВО ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ  

ВО ОПШТИНА ОХРИД  

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за прифаќање на информацијата за состојбите и 

функционалноста на училишната мрежа во основното образование во општина Охрид, 

што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 

година. 

 

 

Број 08-2488/9                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 43 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 12.10.2005 

година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА СОСТОЈБИТЕ И  

ФУНКЦИОНАЛНОСТА НА УЧИЛИШНАТА МРЕЖА 

 ВО ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

  

 1. Се прифаќа Информацијата за состојбите и функционалноста на училишната 

мрежа во основното образование во општина Охрид. 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

 

Број   07- 2488/9                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПШТИНСКИ  

ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за општински превоз на патници во општина  

Охрид , што ја донесе Советот на  општина Охрид  на  седницата   одржана  на  

12.10.2005  година .        

 

 

Број 08-2488/10                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај (*Сл.весник на 

РМ*  бр.68/05) како и врз основа на член 16 и член 42 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата 

одржана на ден 12.10.2005 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 
ЗА ОПШТИНСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува општинскиот линиски превоз на патници, како 

комунална дејност од јавен интерес на граѓаните на општина Охрид. 

 

Член 2 

 За превоз на патници што се врши на релациите со новоформираната Општина 

Дебарца, двете општини можат да склучат спогодба заради заедничко организирање на 

овој вид превоз. 

 

Член 3 

 Општина Охрид го уредува општинскиот линиски превоз на патници, при што 

особено утврдува: 

 - единствена мрежа на линии; 

 - единствен возен ред, начин на негово истакнување, одржување и менување; 

 - начин на организирање на контролата на сообраќајот на автобусите и линиите, 

како и евиденција за тоа; 

 - тарифен систем и систем на наплата; 

 - локација на автобуските терминали, свртувалишта, постојки и постапка за 

нивна измена; 
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 - изградба, обележување, опремување, одржување и користење на автобуските 

терминали, свртувалишта и постојки; 

 - одредување на релација и место на превоз со комби возила со најмалку девет 

седишта (8+1); 

 - критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за 

вршење општински линиски превоз и распределување на линиите на превозниците во 

општинскиот линиски превоз. 

Член 4 

 Општинскиот линиски превоз на патници можат да го вршат превозници кои ќе 

добијат лиценца за вршење на таков вид превоз. 

 

Член 5 

 Општинскиот линиски превоз на патници се врши врз основа на дозвола за 

определена линија што ја издава Градоначалникот на Општина Охрид и регистриран 

возен ред за определена линија. 

 Превозникот кој има лиценца за вршење општински линиски превоз на патници 

може да отпочне со вршење на превоз откако ќе добие дозвола и ќе регистрира возен 

ред за определена линија кај Градоначалникот на Општина Охрид. 

 Дозволата и возниот ред од ставот 2 на овој член се издаваат со рок на важење 

од четири години. 

 За издадената дозвола за вршење општински линиски превоз, превозникот плаќа 

надоместок. Висината на надоместокот ќе се утврди согласно правилникот кој ќе го 

донесе Советот на општина Охрид. 

 

 

II  Единствена мрежа на автобуски линии 

 

Член 6 

 Во општина Охрид се утврдува следната мрежа на линии: 

 

 

Р.бр. Број 

на линија 

Назив на линијата Траса на линијата 

1 2 3 4 

1. 1 Охрид - Г.Лакочереј - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Питу Гули“, “7/ми Ноември“, 

“Железничка“, “Кленоец“, “Р.Новичиќ“, 

с.Д.Лакочереј, Г.Лакочереј 

2. 2 Охрид - Свињишта -  

-Куратица - Охрид 

преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Питу Гули“, “7/ми Ноември“, маг.пат М5, 

с.Свињишта, с.Куратица 

3. 3 Охрид - Косел - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Питу Гули“, “7/ми Ноември“, маг.пат М5, 

с.Свињишта, с.Куратица 

4. 4 Охрид - Велгошти - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Питу Гули“, “7/ми Ноември“, “Живко 

Чинго“, с.Велгошти 

5. 5 Охрид - Ливоишта - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Питу Гули“, “7/ми Ноември“, маг.пат М5, 

с.Лакочереј, с.Косел, с.Вапила, с.Ливоишта 

6. 6 Охрид - Елшани - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Булевар Туристичка“, рег.пат 501, 

с.Елшани  
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7. 7 Охрид - Пештани - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Булевар Туристичка“, рег.пат 501, 

с.Пештани 

8. 8 Охрид - Трпејца -  

- Св.Наум - Охрид 

преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Булевар Туристичка“, рег.пат 501, 

Св.Наум 

9. 9 Охрид - Подмоље - Охрид преку: “Партизанска“, “Јане Сандански“, 

“Питу Гули“, “7/ми Ноември“, “Булевар 

Туристичка“, “Гоце Делчев“, Подмоље 

 

 

Член 7 

 Мрежата на линии ја утврдува Советот на општина Охрид по предлог на 

Одделението за комунален развој и сообраќај. 

 Со мрежата на линии се утврдува и фреквенцијата односно превозните 

капацитети што подразбира утврдување на бројот на возила во врвно часовно 

оптоварување кога протокот на патници е најголем. 

 

Член 8 

 За отворање нови, продолжување, скратување и уконување на постојните 

автобуски линии одлучува Советот на општина Охрид по предлог на Одделенитео за 

комунален развој и сообраќај доколку се исполнети неопходните сообраќајно - 

технички услови. 

Член 9 

 Линијата во општинскиот превоз на патници има свој број и назив, како што е 

утврдено во член 6 од оваа одлука. Називот на линијата се означува со името на 

почетната станица и името на крајната станица. Бројот и називот на линијата се 

поставува на возилото, на постојките и на свртувалиштата. 

 

Член 10 

 Оппштинскиот превоз на патници се врши со автобуси, минибуси и комби 

возила, кои ги исполнуваат техничките стандарди за вршење превоз на патници. 

 

Член 11 

 Бројот и називот на линијата во моторните возила за вршење општински 

линиски превоз се постравува од внатрешната страна на предното ветробранско стакло 

на десната бочна страна во просторот направен за истакнување. Истиот е испишан на 

бела основа со црни печатни букви на македонски јазик со кирилско писмо и арапски 

бројки. 

Член 12 

 Моторните возила со кои се врши општински линиски превоз на патници во 

внатрешноста од возилото треба да имаат натписи и ознаки за информирање на 

патници и тоа: 

 1. Број на регистрирани места за седење и стоење; 

 2. Натпис и ознака „Забрането пушење„; 

 3. Натпис со содржина „седишта првенствдено наменети за инвалиди, мајки со 

мали деца и стари луѓе„; 

 4. Натпис со шематски приказ на почетната, крајната и попатните постојки на 

линијата; 

 Натписите се напишани на македонски јазик и кирилско писмо. 
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ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД, НАЧИН НА НЕГОВО ИСТАКНУВАЊЕ, 

ОДРЖУВАЊЕ И МЕНУВАЊЕ 

 

Член 13 

 Возниот ред претставува флексибилен елемент во превозот на патници во 

општинскиот линиски превоз што се усогласува со превозните потреби. 

 Возниот ред содржи: број и назив на линијата, почетно - крајните свртувалишта, 

времето на доаѓање и поаѓање на возилата од почетно - крајните свртувалишта односно 

терминалите, бројот на возила потребни за одржување на линијата и рокот на важност 

на возниот ред. 

 

Член 14 

 Единствениот возен ред за мрежата на линии од член 6 од оваа одлука, го 

утврдува и регистрира надлежниот орган на Општина Охрид. 

 Регистрираниот возен ред од став 1 на овој член, заради реализација се 

доставува до секој превозник во целина. 

 Возниот ред се истакнува: 

 1. во возилото; 

 2. на почетно - крајните свртувалишта, терминалите и постојките. 

 

Член 15 

 Влегувањето и слегувањето на патници се врши само на постојките согласно 

утврдениот возен ред. 

 

Член 16 

 Превозникот е должен линиите да ги одржува согласно со регистрираниот возен 

ред. 

 При реализација на возниот ред на секоја линија, превозникот е должен дас 

застанува само на постојките и свртувалиштата утврдени со оваа одлука. 

 

Член 17 

 Превозникот е должен за привремебно запирање на превозот на линијата веднаш 

да го извести надлежниот општински орган. 

 Надлежниот општински орган е должен веднаш да ја извести јавноста за 

привремено запирање на превозот на патници. 

 

Член 18 

 При вршењето на општинскиот превоз на патници, превозникот е должен во 

моторните возила со кои го врши превозот да има лиценца, дозвола за вршење на 

превозот, регистриран возен ред, и тоа сите документи во оригинал. 

 
ТАРИФЕН СИСТЕМ И СИСТЕМ ЗА НАПЛАТА 

 

Член 19 

 Тарифниот систем претставува основа за утврдување на цената на превоз на 

патници на линиите. 

 Во јавниот превоз се утвдрува единствен тарифен систем. 

 

Член 20 

 Превозните услуги се наплатуваат преку претходно купен билет во самото 

возило или надвор од возилото. 
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 Критериуми за нашинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за 

вршење општински линиски превоз и распределување на линиите на превозниците во 

општинскиот линиски превоз 

 

Член 21 

 Лиценца за вршење општински линиски превоз на патници во општина Охрид 

издава Градоначалникот на барање на превозникот. 

 

Член 22 

 За добивање лиценца превозникот треба да ги исполнува следните услови: 

 1. Да е впишан во трговскиот регистар за вршење превоз во патниот сообраќај и 

да има решение за вршење претежна дејност за одреден вид на превоз (член 8, точка 1); 

 2. Да е сопственик на едно или повеќе возила за одреден вид превоз што ги 

исполнува посебните техничко - експлоатациски карактеристики (член 8, точка 2); 

 3. Потврда за исполнување техничко - екслоатациски услови за возилото (член 8, 

точка 2); 

 4. Да има вработено возачи во зависност од бројот на моторните возила (член 8, 

точка 3); 

 5. Во возилото за вршење општински линиски превоз на патници да има 

вградено фискален апарат (член 8, точка 10); 

 6. Управителот или овластеното лице одговорно за превозот да има успешно 

поминато проверка за професионална компетентност (член 8, точка 6); 

 7. Да не е во сила правосилна судска пресуда за кривично дело против имотот, 

стопанството или безбедноста во јавниот сообраќај (член 8, точка 8); 

 8. Име и презиме на возашот, образование, единствен матичен број, да не е во 

сила правосилна судска одлука за кривично дело против имотот, стопанството или 

безбедноста во јавниот сообраќај (член 14, точка 4, 5); 

 9. Да има во сопственост капацитет за паркирање и одржување на возилата или 

доказ за користење на таков капацитет со рок на важење од најмалку 4 (четири) години. 

 

Член 23 

 Надлежниот орган на Општина Охрид што ја издава лиценцата за вршење 

општински превоз на патници може да му ја одземе на превозникот истата, ако утврди 

дека: 

 1. Превозникот повеќе не исполнува некој од условите од претходниот член за 

добивање лиценца; 

 2. Врши превоз спротивно на издадената лиценца; 

 3. Превозникот престане со вршење на дејноста во патниот сообраќај. 

 

Член 24 

 Изборот на превозникот за добивање дозвола се врши по пат на тендер или јавен 

повик. 

 На тендерот или јавниот повик можат да учествуваат сите правни лица кои 

имаат претхофдно добиено лиценца за вршење општински линиски превоз. 

 Изборот на превозникот и издавањето на дозволата ја врши Градоначалникот на 

општина Охрид согласно понудите за тендер или јавен повик. 

 

Член 25 

 Доколку превозникот што дибил дозвола за одредена линија не се придржува на 

регистрираниот возен ред, редовно не ја одржува линијата, качува и слегува патници 

надвор од автобуските, минибус и комби постојки, согласно регистрираниот возен ред, 
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на истиот му се одзема дозволата за вршење превоз со решение на Градоначалникот на 

општина Охрид. 

 Превозникот има право на жалба на издаденото решение до Министерот за 

транспорт и врски на РМ во рок од 8 (осум) дена. 

 Жалбата не го одлага извршувањето на решението од став 1 на овој член. 

 

 

Локација на автобуските терминали, свртувалишта, постојки и 

постапка за нивна измена 
 

Член 26 

 Автобуските, минибус и комби свртувалиштата се лоцирани на подрачјето на 

општина Охрид и населените места во општина Охрид. 

 

 

Член 27 

 Автобуските, минибус, комби свртувалишта се: 

 1. Охрид - Автобуска станица 

 2. с.Лакочереј 

 3. с.Свињишта 

 4. с.Куратица 

 5. с.Косел 

 6. с.Велгошти 

 7. с.Ливоишта 

 8. с.Елшани 

 9. с.Пештани - х.Десарет 

 10. Св.Наум 

 11. с.Подмоље 

 

Член 28 

 При определување на точната локација на автобуските, минибус и комби 

постојките во општинскиот линиски превоз на патници треба да се почитуваат 

следните услови: 

 - автобуската, минибус и комби постојката не смее да се постави пред 

раскрсница во исто ниво на растојание помало од 50м.; 

 - растојанието помеѓу краевите на две спротивни автобуски, минибус и комби 

постојки поставени на коловоз со две сообраќајни ленти за сообраќај во спротивни 

насоки не смее да биде помало од 50м.; 

 - автобуската, минибус и комби постојката треба да биде надвор од 

велосипедска патека и тротоари. 

 

Член 29 

 

 Автобуски, минибус и комби постојки на подрачјето на општина Охрид се: 

 

1. Мини маркет 27. Отпад 

2. Болница 28. х.„Метропол„ 

3. Влашка маала 29. Лагадин  1 

4. Бенз. пумпа (стари гробишта) 30. Лагадин  2 

5. Илинден 31. Елешец 

6. Печатница „Коста Абраш„ 32. Урвиште 

7. ХТД „Засатава„ 33. Пештани  1 
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8. Радојца Новичиќ  1 34. Пештани Центар 

9. Радојца Новичиќ  2 35. Автокамп „Градиште„ 

10 Радојца Нивичиќ  3 36. с.Трпејца 

11. Радојца Новичиќ  4 37. с.Љубаништа 

12. с.Долно Лакочереј 38. Автокамп „Љубаништа„ (пат) 

13. с.Горно Лакочереј 39. Пазар (Охрид) 

14. ЕМУЦ 40. Лескајца 

15. Езерка 41. поранешна Царина 

16. АГП (15-ти Корпус) 42. Кланица 

17. Гробишта 43. Оровник 

18. с.Лескоец 1 44. с.Подмоље 

19. с.Лескоец Центар 45. Орев 

20. Корабица 46. Велгошти (самопослуга) 

21. ЕМО 47. Музичко училиште 

22. Опеница  1 48. Стамбени згради 

23. Опеница  2 49. Билјанини Извори 

24. Прентов Мост 50. нас.Рача 

25. База 51. Св.Стефан 

26. с.Вапила 52. х.Гранит 

 

 

 

Изградба, обележување, опремување, одржување и користење на 

автобуските, минибус и комби постојки, свртувалишта и терминали 
 

 

Член 30 

 Изградбата, обележувањето, опремувањето, начинот на користење на постојките 

и терминалите, како и редовното одржување на просторот и опремата го организира 

Општина Охрид, а го реализира Одделението за комунален развој и сообраќај на 

Општина Охрид. 

 

Член 31 

 Автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта се обележуваат со 

табла. 

 Таблата од став 1 на овој член содржи: 

 - натпис на автобуската, минибус и комби постојката или автобуското, минибус 

и комби свртувалиште, како и други натписи што служат за известување на патници 

(возен ред и сл.); 

 Таблата од став 1 на овој член се истакнува на видно место на самата автобуска, 

минибу и комби постојка односно свртувалиште. 

 Коловозната површина на автобуските, минибус и комби постојки и 

свртувалишта, наменети за застанување на автобуси, минибуси и комби се обележува 

со стандардна ознака БУС со жолта боја од страна на субјектот надлежен за 

обележување на улиците. 

Член 32 

 Автобуските, минибус и комби постојките и свртувалиштата треба да имаат: 

 - настрешница за заштита на патниците од атмосферски влијанија; 

 - број и назив на линиите што доаѓаат, поаѓаат и поминуваат на постојката или 

свртувалиштето; 

 - шематски приказ на мрежата на линии. 
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Член 33 

 Надлежниот општински орган на Општина Охрид може да го определува со 

посебен акт, видот на материјалот на опремата и другите содржини на постојките и 

свртувалиштата. 

 

Член 34 

 Автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта во општинскиот 

линиски превоз во ноќните часови треба да бидат осветлени. 

 

Член 35 

 Опремата на автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта може да се 

користи како реклама, пропаганда и други известувања под услови и во согласност со 

надлежните општински органи на Општина Охрид. 

 

Член 36 

 Превозниците учествуваат во покривањето на трошоците за изработка и 

одржување на објектите на урбаната опрема, со процен со кој учествуваат во 

реализацијата на единствениот возен ред на мрежата на линиите. 

 

 

НАДЗОР 

 

Член 37 

 Надзор на законитоста на работата на превозниците  што вршат општински 

линиски превоз на патници врши надлежниот општински орган на Општина Охрид. 

 

Член 38 

 Инспекциски надзор на примената на одредбите од оваа одлука и од Законот за 

превоз во патниот сообраќај вршат општинските инспектори за патен сообраќај. 

 

Член 39 

 Превозниците во јавниот линиски превоз на патници во општина Охрид се 

должни на инспекторите за патен сообраќај да им овозможат вршење инспекциски 

надзор, да им даваат потребни известувања и да им ја достават на увид потребната 

техничка и друга документација. 

 

Член 40 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/13                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА  

ЗА СРЕДСТВАТА КОИ СЕ СОБРАНИ ОД НАПЛАТА НА ПАРКИНГ-ПРОСТОРОТ  

СО КОЈ СТОПАНИСУВАШЕ ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ„ И  

ОСТВАРЕНИТЕ СРЕДСТВА ОД СЛУЖБАТА „ПАЈАК„ ПО  

ЗАВРШЕНАТА ЛЕТНА ШЕМА НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ„ 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за прифаќање на информацијата за средствата 

од наплата на паркинг-просторот со кој стопанисуваше ЈП „Охридски Комуналец„ и 

остварените средства од службата „пајак„ по завршената летна шема на ЈП „Охридски 

Комуналец„ , што го донесе Советот на  општина Охрид  на  седницата   одржана  на  

12.10.2005  година .        

 

 

Број 08-2488/11                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 43 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 12.10.2005 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА СРЕДСТВАТА КОИ СЕ СОБРАНИ  

ОД НАПЛАТА НА ПАРКИНГ-ПРОСТОРОТ СО КОЈ СТОПАНИСУВАШЕ  

ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ„ И ОСТВАРЕНИТЕ СРЕДСТВА ОД  

СЛУЖБАТА „ПАЈАК„ ПО ЗАВРШЕНАТА ЛЕТНА ШЕМА НА  

ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ„ 
 

  

 1. Се прифаќа Информацијата за средствата кои се собрани од наплата на 

паркинг-просторот со кој стопанисуваше ЈП „Охридски Комуналец„ и остварените 

средства од службата „пајак„ по завршената летна шема на ЈП „Охридски Комуналец„. 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

 

Број   07- 2488/11                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА  

ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ “БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“,  НА КОГО И 

ПО КОИ КРИТЕРИУМИ СЕ ДАДЕНИ НА СТОПАНИСУВАЊЕ 
 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за прифаќање на информацијата за 

стопанисување со спортските објекти “Билјанини извори“, на кого и по кои критериуми 

се дадени на стопанисување, што го донесе Советот на  општина Охрид  на  седницата   

одржана  на  12.10.2005  година .        

 

 

Број 08-2488/12                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 43 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 12.10.2005 

година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО  

СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ “БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“,  НА КОГО И ПО КОИ  

КРИТЕРИУМИ СЕ ДАДЕНИ НА СТОПАНИСУВАЊЕ 
 

 

  

 1. Се прифаќа Информацијата за стопанисување со спортските објекти 

“Билјанини извори“, на кого и по кои критериуми се дадени на стопанисување 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Сл.гласник на општина Охрид*. 

 

 

 

 

Број   07- 2488/12                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ  

КОН ДОНЕСУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пристапување кон донесување на Статут на 

Општина Охрид, на кого и по кои критериуми се дадени на стопанисување, што ја 

донесе Советот на  општина Охрид  на  седницата   одржана  на  12.10.2005  година .

        

 

 

Број 08-2488/13                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 тошка 1 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 21 од Законот за територијалната организација на 

локалната самоуправа во Република Македонија (*Сл.весник на РМ* бр.55/04) и член 

42 став 1 точка 1 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* 

бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.10.2005 година, ја 

донесе следната 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ КОН ДОНЕСУВАЊЕ НА  

СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Се пристапува кон донесување на Статут на Општина Охрид. 

 

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила веднаш, а ќе се објави во *Сл.гласник на општина 

Охрид*. 

 

 

Број   07- 2488/13                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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 Врз  основа  на  член  50  став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (*Сл. 

весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на Општина Охрид донесе  

 

    

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОЦИТЕ ШТО ГИ ДОНЕСЕ  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА СЕДНИЦАТА ОД 

 12.10.2005 ГОДИНА 
 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВААТ Заклучоците што ги донесе Советот на  општина Охрид  

на  седницата  одржана  на  12.10.2005  година .        

 

 

Број 08-2488/14                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

17.10.2005 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 43 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 12.10.2005 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 - Општината да обезбеди отворена телефонска линија на свој товар на која ќе 

можат граѓаните да поднесуваат поплаки од каква било природа, како на пример, мито 

и корупција, неажурност во носењето на решенија и слични  поплаки и пофалби. Исто 

така да се инсталира сандаче во кое граѓаните ќе можат да се обраќаат по писмен пат. 

 - Се задолжува Одделението за комунален развој да изготви извештај за 

нереализираните ставки од Програмата и да го достави до Советот во најкраток можен 

рок. 

 - ЈП „Охридски Комуналец„ и МЈП „Проаква„ да достават извештај за своето 

финансиско работење и за реализацијата на своите програми до Советот на општина 

Охрид. 

 - Се задолжуваат стручните служби на Локалната самоуправа да достават 

извештај за вкупните долгови на општината и стратегија за нивното сервисирање. 

 - Се задолжува општинската администрација да достави информација до 

надлежните органи до Советот на општина Охрид за проблемот со наркоманијата во 

општина Охрид во 2004 и 2005 година. Информацијата да биде подготвена до 

наредната седница на Советот на општина Охрид за да би можела да се стави на дневен 

ред на седницата на Советот. 

 

 

Број   07- 2488/14                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

12.10.2005 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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